
Службен весник на РМ, бр. 97 од 20.07.2010 година 

1 од 1 

20100971825 
 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, 
претседателот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република 
Македонија издаваат 

 
У  К  А  З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА 

 
Се прогласува Законот за изменување  и дополнување на Законот за јавните 

претпријатија,  
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 15 јули 

2010 година. 
 

      Бр. 07–3211/1                               Претседател 
15 јули 2010 година                    на Република Македонија, 

     Скопје                                     Ѓорге Иванов, с.р. 
 

                             
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски,с.р. 
 
 
ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИТЕ 

ПРЕТПРИЈАТИЈА 
 

Член 1 
Во Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија“ број 

38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006,  23/2007 и 83/2009), во членот 30  по ставот 1 се додава нов 
став 2, кој  гласи: 

„Јавните претпријатија основани од Република Македонија 80% од вишокот на 
средствата остварени од работењето на јавното претпријатие го уплаќаат во Буџетот на 
Република Македонија.“   

Ставот 2 станува став 3. 
 

Член 2 
Одредбата од членот 30 став 2 ќе се применува заклучно со 31 декември 2012 година.  
 

Член 3 
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 
 


